a Rom. 2.13

b Exo. 31.18

c Dens. 8.1.9.

19.

d Th. 3. p. 9.

41. 4. 4.

d Iere. 31. 33.

Hebr. 10.16

Cur Euangeliū sit  
scriptumIn Proemio  
Constitutio-  
num.Scriptoris  
regularum  
motiva.

B b 3

PRIMVS

a 1. Cor. 3.9.

b Prou. 8.15.

3.

Opus. cōtra  
impugnat.  
Religio. c. 4.  
Papa in  
confirman-  
dis Reli-  
gionibus  
non erat.

c Mat. 16.18

d Ioh. 16.13

PRIMVM motuum est; eo quod Prudentia diuina, suatum Creatum cooperationem exigat; & constituerit alios homines per alios iuuem, a qui sunt, ( ut ait Apostolus ) *Dei adiutores in opere nostra salutis & perfictionis.* Et quoniam fundatores Religionum sunt instrumenta, quibus Deus vtitur ad iuuandos Religiosos, eorum Institutum profientes: vult ipsa diuina prouidentia eos facere Constitutiones & leges, que media sint ad oenendam perfectionem, ad quam sunt vocati. In quo sensu accipendum est, quod Sapientia diuina dixit: b *per me legum Conditores insta decernunt;* illam diuinam Sapientiam cooperantur, ad eas leges condendas, quas illa inspirat, & in lucem producunt, quae Deus ipse in æterna sua prouidentia constituta habebat, accommodantes ea fini propriæ suæ vocationis.

SECUNDVM motuum est, quod Vicarius Christi D. N. ita statuit: cui diuina eius maiestas infallibilem dedit authoritatem, ad Religiones, earumque Leges & Statuta approbanda, ita ut ( quemadmodum Thomas probat ) non possit in eo quod præcipuum est earum errare, & probando, verbi gratia, votum aliquod, finem, aut medium prauum, cum enim haec leges & Regula proponantur omnibus Ecclesiæ fidelibus, ut eas dirigi & ad perfectionem progredi possint: si Pontifex in approbando Regula erraret, exponeret totam Ecclesiam manifesto errandi periculum, & magnum ei inferret damnum, præbens gregi suo venenatum in doctrina aut moribus pabulum, quod nulla ratione est admittendum; id enim est contra Christi D. N. promissionem, fundantis Ecclesiam suam super sanctum Petrum eiusque successores, ita ut c *nec porta inferi prævalere possent adiungere eam,* ut faciant eam fallam aliquam doctrinam, aut impias leges approbant in perniciem animarum. Quamobrem Summus Pontifex, cum de Religione aliqua recens fundata agitur, exigit ab ijs, qui fundare illam cogitant, dicti scriptas res omnes substantiales sui Iustitiae; quæ sunt ferè tres, vos scilicet in ea edenda, finis proprius, quem spectant; & media principia, quæ ad eum obtainendum adhibent. *Spiritus sanctus, qui omnem docet veritatem assistit ipsi Pontifici, ne aberget in eo quod approbat.*

TERTIUM motuum est, exemplum priorum Sanctorum, quos Deus constituit in Ecclesia tanquam exemplaria, quæ successores imitantur. Quibus, cum eos induxit ad fundandas Religiones, etiam inspiravit, Constitutiones & Regulas prescriberent, quibus illæ gubernarentur, quod fecerunt SS. Basilius, Augustinus, Benedictus, Franciscus, & alij Religionum Patriarchæ.